
G00093.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 05/05/2005        N.      93 

 

OGGETTO: 

 PATROCINIO ALLA RETE MELA VERDE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì cinque, del  mese di maggio, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la RETE MELa VeRDE svolge da anni una intensa attività di 

formazione, organizzazione di laboratori, di mostre, pubblicazione di libri in rete, spettacoli 
ed altre attività con lo scopo di promuovere e diffondere gli indispensabili valori di pace, 
democrazia e fraternità essenziali per uno sviluppo civile e sociale di ogni comunità; 
 

CONSIDERATO che quest’anno il Consiglio dei Ministri del Consiglio d’Europa ha 
proclamato l’anno europeo della cittadinanza democratica e della tutela dei beni ambientali 
e culturali; 
 

CONSIDERATO, altresì, che la RETE MELa VeRDE in collaborazione con 
l’Assessorato alla Cultura della Regione Campania, l’Università Federico II e l’Orientale il 
MIUR, ha organizzato una serie di attività che prevedono momenti di dibattito sui temi 
sopra indicati, momenti culturali e di spettacolo-musica in costume, da svolgersi sul 
territorio comunale; 
 



G00093.DLB 

Preso atto che la P.ssa Maria Teresa Pizzuti, con nota del 26.04.2005 prot. n. 9978, ha 
chiesto al Comune di Ischia il patrocinio per la realizzazione della intensa attività culturale 
il cui punto più importante sarà rappresentato da una manifestazione prevista per la prima 
quindicina di maggio; 
 

RILEVATO che il Comune di Ischia riceverà benefici notevoli sia sotto l’aspetto 
pubblicitario che di immagine; 
 

RITENUTA l’istanza meritevole di accoglimento in quanto l’iniziativa si inserisce 
perfettamente nei programmi di incentivazione della cultura propri di questo Comune; 
 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L. vo 18.08.2000, n. 267; 
 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte: 
 
- concedere il patrocinio alla “RETE MELa VeRDE” per le attività individuate in 
premessa; 
- demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione 
al presente deliberato; 
- dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
- allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 
134, del D. Lgs.18.08.2000, n. 267, con votazione separata.. 
 
         

 



G00093.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00093.DLB 

 

 


